## ADDENDUM NO. 1

DATE: December 11, 2020

TO: All Bidders

FROM: Penny Owens, Purchasing Agent

SUBJECT: Addendum No. 1 – 2021 Curb Cuts

BIDS TO BE OPENED: December 16, 2020, at 11:00:00 a.m. Eastern Time

This addendum is published to respond to questions from potential submitters and provide Zoom information for the bid opening. This addendum becomes a part of the Contract Documents and modifies the original specifications as noted.

**Question #1:** Could ask the engineer to elaborate on what he is wanting done on 17<sup>th</sup> & Western. What fixtures are in place, vs the new fixtures we will need to procure and install.

Response: The special conditions section of the project specification book details the work to be done at this location. All proposed drainage structures will need to be procured and installed by the contractor.

**Question #2:** Can we have a detailed drawing for 23.11 drainage improvements.

Response: A detailed drawing other than what has been provided in the project specifications is not available.

**Question #3:** The median pavement that is need to be removed to install the perforated pipe in the 23.11 Drainage improvements at Seventeen St. has tree wells. Are we to reinstall them?

Response: The tree wells are to be removed and the entire median is to be replaced with a concrete surface that is 4" thick once the drainage system has been installed.

**Question #4:** How thick is the median pavement in item 23.11?

Response: The existing concrete is 4-6" thick.

**Question #5:** Are we to re stripe the crosswalk at 17th. Looking at the given drawing will remove some of the cross walk to install item 23.11

Response: Any portion of the crosswalk that is impacted will need to be replaced. This cost shall be included in the cost of this lump sum item.

**Question #6**: Will work on 17th be considered arterial road work for item 23.11?

Response: Yes, the contractor will need to adhere to the restricted work hours per City of Knoxville traffic control specifications.

**Question #7**: If we need to remove any trees at the 17th street median will we need to reinstall for item 23.11?

Response: The two trees in the median shall be removed and not be replaced. This cost shall be included in the cost of this lump sum item.

**BID OPENING ZOOM LINK:** The bid opening may be viewed via Zoom as follows:

City of Knoxville Purchasing is inviting you to a scheduled Zoom meeting.

Topic: Bid Opening - 2021 Curb Cuts

Time: Dec 16, 2020 11:00 AM Eastern Time (US and Canada)

Join Zoom Meeting

https://us02web.zoom.us/j/86170355314?pwd=RVBCT3MzaitjWlAwY3FSbVRtK3ZyUT09

Meeting ID: 861 7035 5314

Passcode: 894341 One tap mobile

- +19292056099,,86170355314#,,,,,0#,,894341# US (New York)
- +13017158592,,86170355314#,,,,,0#,,894341# US (Washington D.C)

## Dial by your location

- +1 929 205 6099 US (New York)
- +1 301 715 8592 US (Washington D.C)
- +1 312 626 6799 US (Chicago)
- +1 669 900 6833 US (San Jose)
- +1 253 215 8782 US (Tacoma)
- +1 346 248 7799 US (Houston)

Meeting ID: 861 7035 5314

Passcode: 894341

Find your local number: https://us02web.zoom.us/u/kcswGdLQhi

## **END ADDENDUM NO. 1**